
3 - XXI Rali Além Mar Ilha Lilás *
4 - X Pico Rali

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3* 4
1º Filipe Pires 3988 62,5 25 25 12,5
2º Emanuel Garcia 3210 27 14 8 5
3º Artur Silva 4391 22 0 12 10
4º Paulo Santos 4306 20 20 0
4º Eduardo Veiga 3477 20 20
6º João Paulo Ferreira 4136 17,5 17 0,5
7º André Oliveira 5907 17 17
7º João Correia 4485 17 10 1 6
9º João Sousa 5921 14 14

10º Ricardo Silva 4287 13 0 6 7
11º Tiago Sousa 4163 12,5 12 0,5
12º Décio Gonçalves 4118 12 2 10 0
13º Ricardo Moura 3786 9,5 0 1 8,5
14º Fábio Brum 4236 9 6 1 2
15º Telmo Riqueza 4312 8 8 0
15º Brian Duarte 4166 8 4 1 3
17º José Rainha 5939 4 4
17º Luís Lopes 4296 4 0 4
19º Mário Jorge 3984 2,5 1 1 0,5
20º Marco Soares 5809 2 2
21º Jéssica Rego 4519 1,5 1 0,5
21º Luís Faria 4289 1,5 1 0,5
21º Tiago Martins 4310 1,5 1 0,5
21º Paulo Renato Silva 4470 1,5 0 1 0,5
21º Rui Figueiredo 4161 1,5 0 1 0,5
26º Teófilo Pires 4534 1 0 1
26º Alexandre Mendonça 4299 1 1
26º Manuel Pontes 4116 1 1
26º Bruno Cabral 5960 1 1
26º Nelson Silva 672 1 1
26º Ricardo Sousa 5967 1 1
32º Fábio Silva 3564 0,5 0 0,5
33º Francisco Costa 4592 0,5 0 0 0,5
33º Paulo Rocha 4112 0,5 0 0,5

Cláudio Bettencourt 5175 0 0
Filipe Marques 3094 0 0
Francisco R Costa 5928 0 0
Jorge Sousa 4309 0 0 0
Paulo Silva 3563 0 0 0
Fábio Silva

* Pontuações atribuidas de acordo com ao alinea b) do Artº 13.8.1 das PGAK

Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2021
Mapa de Pontuações

Condutores - Geral Absoluta
1 - XX Além Mar Rali TAC (4 e 5 junho)
2 - XL Rallye Além Mar Santa Maria (13 e 14 agosto)



3 - XXI Rali Além Mar Ilha Lilás
4 - X Pico Rali

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4
1º Vasco Mendonça 4018 62,5 25 25 12,5
2º Nelson Dinis 3211 27 14 8 5
3º Paulo Jesus 5838 22 12 10
4º João Costa 4387 20 20 0
4º Inês Veiga 3357 20 20
6º André Ferreira 4137 17,5 17 0,5
7º António Freitas 5906 17 17
8º Valter Cardoso 5735 14 14
9º Rui Valadão 4231 13 0 6 7

10º Paulo Leal 4540 12,5 12 0,5
11º Emanuel Barcelos 4084 12 2 10 0
12º Paulo Coelho 4294 11 10 1
13º Fábio Pereira 3993 9,5 0 1 8,5
14º João Pacheco 4298 8 8 0
14º Pedro Macedo 4237 8 6 2
14º Fábio Riqueza 4164 8 4 1 3
17º Rui Ávila 7990 6 6
18º João Valente 5965 4 4
18º Sandra Lobão 4295 4 0 4
20º Camila Jorge 3985 2,5 1 1 0,5
20º Fabrício Pereira 4290 2,5 1 1 0,5
22º Fernando Nunes 5820 2 2
23º Duarte Melo 4311 1,5 1 0,5
23º Victor Brazil 4520 1,5 1 0,5
23º Elisabete Jesus 4438 1,5 0 1 0,5
26º Marisa Lima 4300 1 1
26º Miguel Azevedo 4083 1 1
26º José Janela 1659 1 1
26º José Soares 5831 1 1
26º Paulo Sousa 5968 1 1
26º Ricardo Braga 5963 1 1
26º Ricardo Fagundes 4535 1 0 1
33º Catarina Bernardo 4230 0,5 0 0,5
33º Gustavo Silva 3896 0,5 0 0,5
33º Jorge Pereira 4389 0,5 0 0,5
33º José Alves 4112 0,5 0 0,5

António Costa 2209 0 0
Duarte Martins 4141 0 0 0
Edgar Silva 3042 0 0
Luís Faria 4289 0 0
Miguel Marques 5927 0 0
Paulo Fortuna 4250 0 0
Rui Teixeira 4167 0 0 0

Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2021
Mapa de Pontuações

Navegadores - Geral Absoluta
1 - XX Além Mar Rali TAC (4 e 5 junho)
2 - XL Rallye Além Mar Santa Maria (13 e 14 agosto)



3 - XXI Rali Além Mar Ilha Lilás
4 - X Pico Rali

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4
1º Emanuel Garcia 3210 33 17 10 6
2º Artur Silva 4391 26,5 0 14 12,5
3º Paulo Santos 4306 25 25 0
3º Eduardo Veiga 3477 25 25
5º João Paulo Ferreira 4136 21 20 1
6º André Oliveira 5907 20 20
6º João Correia 4485 20 12 1 7
8º João Sousa 5921 17 17
9º Ricardo Silva 4287 16,5 0 8 8,5

10º Décio Gonçalves 4118 16 4 12 0
11º Tiago Sousa 4163 14,5 14 0,5
12º Ricardo Moura 3786 12 0 2 10
12º Fábio Brum 4236 12 8 1 3
14º Brian Duarte 4166 11 6 1 4
15º Telmo Riqueza 4312 10 10 0
16º José Rainha 5939 6 6
17º Luís Lopes 4296 5 0 5
18º Marco Soares 5809 4 4
19º Mário Jorge 3984 2,5 1 1 0,5
20º Alexandre Mendonça 4299 2 2
20º Teófilo Pires 4534 2 0 2
22º Jéssica Rego 4519 1,5 1 0,5
22º Luís Faria 4289 1,5 1 0,5
22º Tiago Martins 4310 1,5 1 0,5
22º Paulo Renato Silva 4470 1,5 0 1 0,5
22º Rui Figueiredo 4161 1,5 0 1 0,5
27º Bruno Cabral 5960 1 1
27º Ricardo Sousa 5967 1 1
29º Fábio Silva 3564 0,5 0 0,5
29º Francisco Costa 4592 0,5 0 0 0,5
29º Paulo Rocha 4112 0,5 0 0,5

Filipe Marques 3094 0 0
Jorge Sousa 4309 0 0 0
Francisco R. Costa 5928 0 0

Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2021
Mapa de Pontuações

Condutores - 2 RM
1 - XX Além Mar Rali TAC (4 e 5 junho)
2 - XL Rallye Além Mar Santa Maria (13 e 14 agosto)



3 - XXI Rali Além Mar Ilha Lilás
4 - X Pico Rali

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4
1º Nelson Dinis 3211 33 17 10 6
2º Paulo Jesus 5838 26,5 14 12,5
3º João Costa 4387 25 25 0
3º Inês Veiga 3357 25 25
5º André Ferreira 4137 20,5 20 0,5
6º António Freitas 5906 20 20
7º Valter Cardoso 5735 17 17
8º Rui Valadão 4231 16,5 0 8 8,5
9º Emanuel Barcelos 4084 16 4 12 0

10º Paulo Leal 4540 14,5 14 0,5
11º Paulo Coelho 4294 13 12 1
12º Fábio Pereira 3993 12 0 2 10
13º Pedro Macedo 4237 11 8 3
13º Fábio Riqueza 4164 11 6 1 4
15º João Pacheco 4298 10 10 0
16º Rui Ávila 7990 7 7
17º João Valente 5965 6 6
18º Sandra Lobão 4295 5 0 5
19º Fernando Nunes 5820 4 4
20º Camila Jorge 3985 2,5 1 1 0,5
20º Fabrício Pereira 4290 2,5 1 1 0,5
22º Marisa Lima 4300 2 2
22º Ricardo Fagundes 4535 2 0 2
24º Duarte Melo 4311 1,5 1 0,5
24º Victor Brazil 4520 1,5 1 0,5
24º Elisabete Jesus 4438 1,5 0 1 0,5
27º José Soares 5831 1 1
27º Paulo Sousa 5968 1 1
27º Ricardo Braga 5963 1 1
30º Catarina Bernardo 4230 0,5 0 0,5
30º Gustavo Silva 3896 0,5 0 0,5
30º Jorge Pereira 4389 0,5 0 0,5
30º José Alves 4112 0,5 0 0,5

Edgar Silva 3042 0 0
Luís Faria 4289 0 0
Miguel Marques 5927 0 0
Paulo Fortuna 4250 0 0
Rui Teixeira 4167 0 0 0

Mapa de Pontuações

Navegadores - 2 RM
1 - XX Além Mar Rali TAC (4 e 5 junho)
2 - XL Rallye Além Mar Santa Maria (13 e 14 agosto)

Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2021



3 - XXI Rali Além Mar Ilha Lilás
4 - X Pico Rali

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4
1º Jéssica Rego 3988 37,5 25 12,5

3 - XXI Rali Além Mar Ilha Lilás
4 - X Pico Rali

Class Nome Piloto Lic. FPAK Nº TOTAL 1 2 3 4
1º Camila Jorge 3985 45,5 20 17 8,5
2º Elisabete Jesus 4438 30 0 20 10
3º Marisa Lima 4300 25 25
3º Inês Veiga 3357 25 25
5º Sandra Lobão 4295 12,5 0 12,5
6º Catarina Bernardo 4230 7 0 7

Condutores - Geral Absoluta Senhoras
1 - XX Além Mar Rali TAC (4 e 5 junho)

2 - XL Rallye Além Mar Santa Maria (13 e 14 agosto)

2 - XL Rallye Além Mar Santa Maria (13 e 14 agosto)

Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2021
Mapa de Pontuações

Navegadores - Geral Absoluta Senhoras
1 - XX Além Mar Rali TAC (4 e 5 junho)

Troféu de Ralis de Asfalto Açores 2021
Mapa de Pontuações


